INDICAÇÃO Nº
1077
, DE 2005

INDICO, NOS TERMOS DO ARTIGO 159 DA XII CONSOLIDAÇÃO DO REGIMENTO INTERNO DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO, DETERMINAR AO ÓRGÃO COMPETENTE A ADOÇÃO DE ESTUDOS E DEMAIS PROVIDÊNCIAS CABÍVEIS, NO SENTIDO DE SE DOAR UMA AMBULÂNCIA UTI PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA, QUE PRESTA RELEVANTES SERVIÇOS DE SAÚDE À COMUNIDADE.

JUSTIFICATIVA

Bocaina, cidade progressista no interior do Estado de são Paulo, encontra-se abandonada em vários setores, com necessidade urgente de solucioná-los.

Trata-se de um município que presta serviços aos munícipes das cidades próximas, não tendo, porém, uma ambulância com UTI para ser usada no transporte dos pacientes.

Para que possamos prestar ajuda àqueles doentes, solicitamos os bons ofícios de sua Excelência, o Senhor governador de nosso Estado para que libere o veículo solicitado para a Prefeitura municipal de Bocaina, contribuindo, assim, para o atendimento médico hospitalar àqueles habitantes.

Sala das Sessões, em

Deputado Giba Marson - PV

SPL - Código de Originalidade: 578173 150605 1645